
Smlouva o dílo

uzavírají níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo;

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve 
vytvoření dvou náborových videí na pracovní místo strážníka Městské policie Sokolov, jejichž 
účelem bude informování o činnosti Městské policie Sokolov a práci strážníků Městské policie 
Sokolov s cílem vzbudit zájem v potencionálních uchazečích o uvedené pracovní místo a motivovat 
je k aktivnímu ucházení se o něj (dále jen „náborová videa“), a odvysílání a uveřejnění těchto videí 
v regionální internetové televizi MVTV.CZ a jejích sociálních sítích, to vše za podmínek uvedených 
dále (dále dohromady jen „Dílo“). Předmětem této smlouvy je rovněž provedení všech činnosti, 
prací, dodávek a služeb, neuvedených výslovně v této smlouvě, které jsou nezbytné k řádnému 
provedení Díla a o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo 
mohl, že jsou nezbytné k řádnému provedení Díla.

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit mu cenu sjednanou v čl. 5 
této smlouvy.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně odborně způsobilý k plnění této smlouvy, tj. je odborníkem 
ve smyslu § 2950 občanského zákoníku, pokud jde o předmět smlouvy, a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že má řádné 
vybavení, disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, schopnostmi a zkušenostmi, které 
jsou k řádnému a včasnému provedení předmětu smlouvy nezbytné.

Č1.2
Způsob a doba provedení díla

2.1 Délka (stopáž) prvního náborového videa bude 20 až 30 sekund, přičemž toto video bude určeno 
pro promítání v kině. Délka (stopáž) druhého náborového videa bude 45 až 60 sekund, přičemž toto 
video bude určeno pro vysílání v internetové televizi a umístění na sociální sítě (internet).

2.2 Tvorba a předání náborových videí se uskuteční takto:

a) zhotovitel nejprve zpracuje návrhy náborových videí podle rámcových podmínek a scénářů 
uvedených v příloze č. 1 ktéto smlouvě a nejpozději do 30. 6. 2022 je prezentuje a projedná 
s objednatelem v jeho sídle stím, že na termínu prezentace a projednání návrhů náborových 
videí se zhotovitel s objednatelem domluví v dostatečném předstihu. Objednatel se k návrhům 
náborových videí vyjádří a vznese případné připomínky a požadavky na úpravu či změny do 5 
pracovních dnů od prezentace a představení návrhů;

Smluvní strany

město Sokolov, IČO 00259586, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, zastoupené pověřeným 
strážníkem Městské policie Sokolov Mgr. Petrem Kubišem, (dále jen „objednatel“)

a

Miroslav Všetečka, IČO 18691919, se sídlem Tesařská 728/159, 352 01 Aš, (dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel se dále společně označují také jen „smluvní strany“)

MVTV.CZ


b) náborová videa v konečné podobě, zohledňující připomínky a požadavky objednatele podle 
písm. a), zhotovitel vytvoří a předá objednateli do 31. 7. 2022.

2.3 Dokončená náborová videa podle odst. 2.2 písm. b) předá zhotovitel objednateli v elektronické 
formě na takovém nosiči a v takovém formátu, které budou umožňovat jejich zamýšlené užití, tj. 
zejména zveřejňování na internetu (sociálních sítích), promítání v kině atp.

2.4 Po předání a převzetí náborových videí zhotovitel zajistí jejich vysílání a zveřejnění takto:

a) obě náborová videa budou ode dne, který určí objednatel a prokazatelně jej oznámí zhotoviteli, 
po dobu tří měsíců uveřejňována jako videoreklama v regionální internetové televizi 
MVTV.cz,

b) obě náborová videa budou ode dne uvedeného v písm. a) natrvalo uveřejněna v regionální 
internetové televizi MVTV.CZ a vedle toho sdílena na sociálních sítích regionální internetové 
televize MVTV.CZ s tím, že na pokyn objednatele je zhotovitel povinen bezodkladně videa 
z internetové televizi MVTV.CZ a jejích sociálních sítí odstranit (stáhnout je).

ČI. 3
Podmínky provedení díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s technologickými a odbornými 
postupy, právními předpisy a technickými normami a v rozsahu, kvalitě a termínech podle této 
smlouvy.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.

3.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy.

3.4 Zhotovitel je při provádění Díla vázán příkazy objednatele stran způsobu provádění Díla.

3.5 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla (jeho výrobě, uveřejňování atp.) neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění 
práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti zhotovitele podle předchozí 
věty.

3.6 Zhotovitel odpovídá objednateli za právní bezvadnost Díla, kterou se rozumí zejména to, že užitím 
náborových videí objednatelem nebudou neoprávněně porušena autorská práva třetích osob, 
nebudou neoprávněně porušena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob jako např. právo na 
ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob, nebudou 
porušeny obecně závazné právní předpisy. V opačném případě se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti 
zhotovitele podle předchozí věty.

3.7 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

ČI. 4
Předání a převzetí díla

4.1 Závazek zhotovitele provést náborová videa je splněn jejich řádným dokončením a předáním. 
Náborová videa se pokládají za řádně dokončená, jestliže nebudou při předání a převzetí vykazovat 
žádné vady. Objednatel není povinen převzít náborová videa, pokud mají vadu či vady.

MVTV.cz
MVTV.CZ
MVTV.CZ
MVTV.CZ


( -

5.8 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady Díla ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až 
do odstranění vady uhradit cenu Díla či její splátku. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury.

4.2 O předání a převzetí náborových videí sepíší smluvní strany protokol.

4.3 Pokud objednatel odmítne náborová videa či některé z nich převzít, pořídí o tom smluvní strany 
protokol, v němž uvedou svá odůvodněná stanoviska. Po odstranění nedostatků se postupuje podle 
odst. 4.2, pokud nedojde k odstoupení od smlouvy.

4.4 Převezme-li objednatel náborová videa s vadami, uvede to v protokolu podle odst. 4.2 a stanoví 
v něm zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů, ve které je zhotovitel povinen 
vady vlastním nákladem odstranit. Při předávání a převzetí Díla či jeho části po odstranění vad se 
postupuje podle tohoto článku obdobně.

ČI. 5
Cena a platební podmínky

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu v celkové výši 55 
000 Kč (slovy: padesát pět tisíc korun českých), k níž bude připočítána DPH ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem.

5.2 Cena podle předchozího odstavce je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany sjednávají, že cena za 
věci či služby obstarané zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v ceně Díla a tato cena 
nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv 
výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů povinen.

5.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy.

5.4 Objednatel uhradí cenu Díla na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), který je zhotovitel 
oprávněn objednateli doručit až po řádném předání a převzetí náborových videí bez vad a jejich 
uveřejnění podle čl. 2 odst. 2.4 písm. b).

5.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li 
mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a 
zhotovitel je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli 
se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po 
dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.

5.6 Cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.7 Za den úhrady ceny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.



ČI. 7
Odstoupení od smlouvy

7.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených obecně závazným právním 
předpisem oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) zhotovitel je v prodlení s provedením Díla ěi jeho části déle než 15 dnů,
b) neodstraní-li zhotovitel vadu Díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,
c) zhotovitel zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla nebo tyto podmínky porušuje 

soustavně,
d) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut proto, 
že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo 
prodávající vstoupí do likvidace.

7.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny 
Díla déle než 30 dní.

7.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

7.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu.

ČI. 8
Licenční a autorská ujednání

8.1 Pokud zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorský 
zákon“) a občanského zákoníku, uděluje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva 
dílo užít (licenci), a to za podmínek uvedených dále. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem autorských práv k dílu podle předchozí věty a že je oprávněn s ním samostatně a bez 
jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto jednání.

8.2 Licence se poskytuje jako (a) výhradní, (b) ke všem v současnosti známým způsobům užití díla, (c) 
na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, (d) pro území celého světa, (e) bez 
množstevního omezení rozsah licence, (f) neodvolatelná.

ČI. 6
Smluvní pokuty

6.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla nebo jeho části v termínu podle této smlouvy nebo 
s odstraněním vady Díla či jeho části je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení.

6.2 V případě, že zhotovitel poruší jinou povinnost podle této smlouvy než povinnost podle odst. 6.1 a 
nezjedná nápravu ani do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele ke zjednání nápravy, je 
povine zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení.

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od 
této smlouvy jakož ani povinnost zhotovitele splnit jeho závazek podle této smlouvy.

6.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy 
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.5 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva 
domáhat se u soudu jejich snížení.



lO.lNestanoví-li tato smlouva jinak, doručují se veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy 
v písemné formě osobně, poštou nebo do datové schránky tak, aby bylo možné zajistit výkaz o 
doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.

10.2 Adresy uvedené v záhlaví této smlouvyjsou současně adresami pro doručování.

10.3 V případě změny sídla či adresy pro doručování je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 
odkladu o takovéto skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu. V případě porušení této 
povinnosti nese povinná smluvní strana odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti 
vznikne.

ČI. 11
Závěrečná ustanovení

8.3 Objednatel je oprávněn poskytnout veškerá práva k vytvořenému dílu podle odst. 8.1 třetí osobě i 
bez souhlasu zhotovitele s tím, že zhotovitel s tímto poskytnutím práv souhlasí. Objednatel je dále 
oprávněn licenci podle tohoto článku postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti, k čemuž zhotovitel 
uděluje objednateli souhlas; smluvní strany se dohodly, že objednatel není v případě postoupení 
licence či její části podle tohoto odstavce ve smyslu § 2364 odst. 2 občanského zákoníku povinen 
zhotoviteli sdělovat, že licenci postoupil.

8.4 Objednatel není povinen licenci využít.
8.5 Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.
8.6 Na poskytnutí licence se nebude aplikovat ustanovení § 2378 občanského zákoníku.
8.7 Zhotovitel uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla podle odst. 8.1, s jakýmikoli 

úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, s jeho spojením s 
jinými díly, jeho užitím k vytvoření jiného díla a jeho zařazením do díla souborného, a to vše i třetí 
osobou.

8.8 Odměna za poskytnutí a užití licence podle tohoto článkuje v plném rozsahu zahrnuta v ceně podle 
čl. 5 této smlouvy.

ČI. 9
Kontaktní osoby

9.1 Osobami pro potřeby plnění smlouvyjsou:

a) za objednatele:
1. Mgr. Petr Kubiš      
2. Pavla Tesařová,      

b) za poskytovatele: Všetečka Miroslav,      

9.2 Osoby na straně objednatele podle předchozího odstavce za něj jednají ve věcech plnění této 
smlouvy, zejména předávají podklady zhotoviteli, udělují mu pokyny a příkazy stran provádění Díla 
či plnění této smlouvy, vyjadřují se a vznášejí připomínky a požadavky čl. 2 odst. 2.1, přebírají 
náborová videa, sepisují a podepisují protokoly o jejich předání a převzetí, vytýkají vady Díla, 
stanovují lhůtu pro odstranění vady Díla.

9.3 Změna osob uvedených v odst. 9.1 nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna 
takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně.

Čl. 10
Doručování



i

v Sokolově V Sokolově 

Mgr. Petr Kubiš

Za objednatele:

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel.

11.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím 
podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany 
nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo 
předmět obchodního tajemství.

11.3 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé ustanovení 
této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku ke smlouvě tak, 
aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

11.4 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými 
zejména občanským zákoníkem.

11.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

Za zhotovitele:
27 -06- 2022

na území České republiky.

11.6 Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy.

11.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

11.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

11.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Pracovní scénář filmů

....... 
Miroslav Všetečka



MĚSTSKÁ POLICIE SOKOLOV - námět propagačních videí

Návrh námětu (kino a sítě)

Emotivní, veselá hudba...

Lokace

Odhadovaná stopáž: 20-30 vteřin

Vysvětlivky:

...Popis scén...

Mluvený text

Scénář:

...Ranní město, silniční přechod...

...Dva chlapci jdou ráno do školy...

,,Až vyrostu, chci být hasič."

...Dojdou k silničnímu přechodu, kde je zastaví policista...

„ To já budu strážníkem. Ahoj tati."

...Otec se usměje a pouští chodce přes přechod. Chlapci přechází silnici...

„Jako táta, víš?"

...A pokračují po chodníku...

...Chlapci se zastaví před školou...

„ Taky ale pomáhají."

...Ilustrační záběry... z terénu (jízda služebním autem, dispečink - červené tlačítko, detail na 
strážníky v uniformě, zásah u výtržníků) „Jezdí v autě, brání slabší, nosí uniformu a můžou 
někdy i nasadit pouta."

Hlavním hrdinou je malý chlapec, syn strážníka. Děj se odehrává cestou do školy, kdy dva 
kamarádi jdou společně do školy a u silničního přechodu potkají chlapcova tatínka, který 
převádí školáky v ranní dopravě. Chlapec vypráví o tom, jak chce být strážníkem, jako táta, až 
bude veliký. Věkově - první stupeň (měli bychom šikovného kandidáta 8 let). Video končí na 
chodbě školy, kdy se chlapci rozutečou do třídy na začátek vyučování.

Město, silniční přechod, před školou, ve školní šatně, na školní chodbě (ZŠ Rokycanova?) a 
místa výkonu služby vč. terénu



...Záběr na šourající nohy...V pozadí ruch z ranní ulice (doprava, klaksony)

„Další ráno..."

...Koupelna - ruka bere kartáček a pastu... V pozadí zvuk rádia

2.scéna

3.scéna

...Průchod kolem operačního střediska + operátor... „...jsme tým a držíme spolu."

...Vyleze dveřmi ven, zmizí ze záběru - přechod kamery na odjíždějící Senior Expres.

Do záběru vleze další policista - pěší strážník odchází s kolegou na hlídku...

4. scéna

...Ilustrační záběry... Startovací booster...jeden ze strážníků připojuje kabely, druhý startuje...

„Popoženeme vás, když to nejede."

...ilustrační záběry... Vránov psi... „Tam, kde selhal člověk, nabízíme druhou šanci."

...Ilustrační záběry... Černé skládky, vybydlené lokality... „Někdy je to těžká práce..."

...Ilustrační záběry... Hovor s lidmi na ulici Seminář prevence se seniory Studentské 
zastupitelstvo... „...hlavně ale prospěšná."

...Ilustrační záběry... Zásah, legitimace na diskotéce, policisté otevírají byt seniora (červené 
tlačítko) - kontrolují seniora, „Jsme tam, kde nás potřebujete... nezřídka jde o lidský život..."

...Ilustrační záběry Asistenti prevence kriminality (zacházejí do problémové lokality) 
„jsme součástí komunit, aby všichni věděli, že na pořádku nám záleží. „

...silniční přechod... náš hrdina převádí školáky po přechodu (Objeví se náš dětský hrdina 
s kamarádem. „Ahoj tati" řekne chlapec

...Ilustrační záběry... Kontrola lidí bez domova, práce v terénu v dešti „...i tam, kam by často 
psa nevyhnal (déšť, sníh?).

...Probíhá porada sboru s velitelem - jeden ze strážníků je náš hlavní hrdina... (porada - výzva 
k akci - pátrání - fotka - identikit) „Své práci totiž věřím..."

...V zrcadle se objeví rozcuchaný muž s vážným výrazem, promne si bradu, skloní se do 
umyvadla, pustí vodu... „Podívám se do zrcadla..."

...V zrcadle se objeví upravený muž s odhodlaným, spokojeným výrazem, na sobě má 
policejní uniformu. Nasadí policejní kšiltofku, odchází... „...a vím, že musím."


